
Codice Determina: DET-117-2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: REALIZZAZIONE CHIAVI IN MANO FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 1
SISTEMA  GAMMA  CAMERA/SPECT-TC  PRESSO  LO  STABILIMENTO
OSPEDALIERO CENTRALE SS. ANNUNZIATA COMPRENSIVA DI SERVIZIO
DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK POST GARANZIA PER 60 MESI”. CIG
8344553EF6
Nomina direttore dell’esecuzione del contratto e coordinatore per la sicurezza in fase
di  progettazione  ed  esecuzione.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

- che in data 27/02/2020 è stato stipulato il Protocollo di intesa tra il Ministero della Salute e la Regione Puglia
finalizzato alla realizzazione del progetto di cui all’art. 1, comma 2, lettera b), del decreto – legge n.243 del
2016  per  l’intervento  di  ammodernamento  tecnologico  delle  apparecchiature  e  dei  dispositivi  medico-
diagnostici delle strutture sanitarie pubbliche ubicate nei Comuni di  Taranto, Statte, Crispiano, Massafra e
Montemesola, da attuarsi avvalendosi, in via esclusiva, della CONSIP S.P.A, nonché per la  conseguente e
necessaria formazione e aggiornamento professionale del personale sanitario;

- che,  con  deliberazione  DG n.1897 del  24/07/2019,  è  stata  indetta  procedura  aperta,  ai  sensi  del  Decreto
legislativo n.50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio di cui all’art. 95, comma 2 dello stesso decreto, in
favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura di n. 1 sistema gamma camera/spect-tc
presso lo Stabilimento Ospedaliero Centrale Ss. Annunziata comprensiva di servizio di assistenza tecnica full
risk post garanzia per 60 mesi;

CONSIDERATO che:

 con deliberazione DG n. 2147 del 20.10.2020 è stata aggiudicata la procedura aperta per la per la fornitura di n.
1 sistema gamma camera/spect-tc presso lo Stabilimento Ospedaliero Centrale Ss. Annunziata comprensiva di
servizio di assistenza tecnica full risk post garanzia per 60 mesi nel rispetto dei termini e condizioni di cui alla
relativa offerta economica per un importo complessivo pari ad € 590.000,00 oltre IVA al 22% in favore della
ditta GE MEDICAL SYSTEMS S.P.A;

 che è necessario nominare il direttore dell’esecuzione del contratto ed il coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, così come previsto dall’art. 90 comma 5 del D. Lgs. 81/08;

VISTO il D. Lgs. 81/08

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.;

RITENUTO:

- di dover affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto relativamente all’appalto della fornitura di
n. 1 sistema gamma camera/spect-tc presso lo Stabilimento Ospedaliero Centrale Ss. Annunziata comprensiva
di servizio di assistenza tecnica full risk post garanzia per 60 mesi;



Codice Determina: DET-117-2021

- di dover affidare l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativamente
all’appalto della fornitura di n. 1 sistema gamma camera/spect-tc presso lo Stabilimento Ospedaliero Centrale
Ss. Annunziata comprensiva di servizio di assistenza tecnica full risk post garanzia per 60 mesi;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. DI AFFIDARE all’ Ing.  Marta Cassanelli,  collaboratore tecnico dell’Area Gestione Tecnica,  l’incarico di
direttore  dell’esecuzione  del  contratto  relativamente  all’appalto  della  fornitura  di  n.  1  sistema  gamma
camera/spect-tc  presso  lo  Stabilimento  Ospedaliero  Centrale  Ss.  Annunziata  comprensiva  di  servizio  di
assistenza tecnica full risk post garanzia per 60 mesi;

2. DI AFFIDARE all’ Ing.  Andrea Giannico,  collaboratore  tecnico dell’Area Gestione Tecnica,  l’incarico di
coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativamente all’appalto della fornitura di
n. 1 sistema gamma camera/spect-tc presso lo Stabilimento Ospedaliero Centrale Ss. Annunziata comprensiva
di servizio di assistenza tecnica full risk post garanzia per 60 mesi;

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


